４月度支部役員会議事録
日本建築学会近畿支部

期 日：平成２７年４月２２日（水） １５：００～１７：３０

会 場：支部会議室Ⅱ (閲覧・会議室)

出席者 小坂支部長

    常 議 員  飯 田、徳 岡、渡 辺

          大 淵、角 田、小 林、塚 越、桝 井、安 野

    支部監事  服 部

    事 務 局  児 玉

【審議事項】

 （１）前回議事録(案)確認の件

 事務局より役員各位へ事前に送付された議事録(案)の内容は、確認のうえ承認された。

 （２）４月度理事会報告の件

 ４月１７日(金)に開催された本部理事会については、支部長より報告が行われた。

理事会の主な報告としては、「第16期代議員・役員候補者選挙結果報告」、「改正建築

士法について」、「会員資格復活について」、「2015年日本建築学会大賞・学会賞・教

育賞・著作賞・作品選奨・奨励賞・文化賞の表彰業績の承認について」、「会費長期滞

納会員について」、「2016年度大会開催会場について」などであった。

 （３）支部報告 １．事業報告

         ２．会計報告

 事務局より報告があり、承認された。

 （４）平成２６年度事業報告の件

 事務局より事業報告の原案について説明があった。なお、各役員において訂正・加筆部

分など気付いた点は事務局へ連絡することとして事業報告の内容は承認した。

 （５）通常総会（５月２５日）議事録署名捺印者３名選出の件

 小坂支部長および渡辺常議員(庶務・会計常務幹事)、北村常議員(事業常務幹事)の３氏

が担当することとした。

 （６）総会および付随行事の役員役割分担の件

 ５月２５日(月)の１６時から開催される通常総会、作品選奨受賞者記念講演会、設計競

技入選者表彰式、当支部新人賞(作品)表彰式、長期法人・賛助会員感謝状贈呈式、懇親

会、作品展示等に関する各役員の役割分担について説明があった。

 支部長より、各役員に対して当日の協力について依頼が述べられた。

 （７）2015年度 本部災害委員会支部企画募集の件

 現在のところ申請は無いが、締切日の５月１３日まで申請を受け付けることとした。

 （８）支部推薦理事候補者(支部長)・常議員 選挙開票結果の報告について

 当支部選挙管理委員会の委員として出席した、桝井常議員と塚越常議員より、４月度常

議員会開催日の午前中に開催された次期役員選挙の開票結果について報告があった。

 （９）６月度当支部役員会開催日について

 ６月度本部理事会の開催日は未定であるが、中旬頃に理事会が開催されるとの予測に基

づき、６月度以降も留任される役員の６月１５日～２５日に関する予定を確認した。

 開催日の最終判断は、新支部長の都合により決めることとした。

 （10）後援名義借用依頼の件

 後援名義の借用依頼があった次の２件については承認した。

① 「中山寺五重塔再建工事」建築技術講習会

 期 日  ６月２日

 会 場  大阪府建築健保会館

 主 催  (公社)大阪府建築士会

② 「中之島フェスティバルタワー」建築技術講習会

 期 日  ６月１８日

 会 場  中之島フェスティバルタワー

 主 催  (公社)大阪府建築士会

【報告事項】

 （１）第６９回卒業設計コンクール審査結果の件

 短大・高専・専修学校の部の審査員である角田常議員および事務局から、大学の部は３

点、短大・高専・専修学校の部は３点、工業高校の部は２点を入賞作品とする審査会か

らの報告があり承認された。

なお、例年どおり｢建築雑誌｣への入賞者等の発表、審査報告書の作成および支部ホーム

ページに作品の一部を加えた結果報告を掲載するとの説明が事務局からあった。

 日本建築家協会近畿支部が主催する卒業設計競技との調整が必要である旨の報告が事務

局からあった。

 （２）当支部通常総会の委任状について

 役員の所属先に在籍する本会会員に、支部事務局へ委任状を届けるよう指示していただ

きたい旨の依頼が事務局から役員に依頼された。

以上